
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ED240310 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los trabajos de ejecución material de la obra y de Coordinación de
Seguridad y Salud de la obra de la adaptación del local para oficina comercial de la S.E. Correos y
Telégrafos, S.A., S.M.E., situada en la carretera de Sant Boi, 84. Sant Vicenç dels Horts, Barcelona. La
actuación objeto de la contratación está dividida en dos lotes:

Contratación de los trabajos de ejecución material de la obra y de Coordinación de Seguridad y Salud de laDescripción 
obra de la adaptación del local para oficina comercial de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E., situada en la carretera
de Sant Boi, 84. Sant Vicenç dels Horts, Barcelona. La actuación objeto de la contratación está dividida en dos lotes.
Valor estimado del contrato 239.441,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.724,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.441,33 EUR.

Clasificación CPV
45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de correos.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: 120 dias naturales para ambos lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio evaluable mediante fórmula o
automáticamente: oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterio evaluable mediante fórmula o
automáticamente: Plazo de realización del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Según archivo adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución de Obra

contratación de los trabajos de ejecución material de la obraDescripción 
Valor estimado del contrato 237.941,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 287.909,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.941,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0c2ff46-b1b7-4ee3-a6c5-659e261e8ce1


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio evaluable mediante fórmula o
automáticamente: oferta económica 100

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Por no haber recibido ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud.

contratación de los trabajos de Coordinación de Seguridad y Salud de la obraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Por no haber recibido ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

General sin negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 10:00
Observaciones: En caso de tener dificultades al presentar su oferta con incidencia técnica de Huella electrónica, se hace
una concesión al licitador tal y como le advierte la Herramienta de Preparación y Presentación de Ofertas de la
PLACSP, disponen de 24 h para completar su oferta ya sea a través de la propia Herramienta o presentando el fichero
electrónico en un registro físico, oficina de correos o lo que disponga el órgano de contratación. Para más información:
https://contrataciondelestado.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XGIqEGJ%2FYaFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013628090 |  2024-000698652 | Wed, 26 Jun 2024 09:33:16:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154312368600187661448830761364801236030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XGIqEGJ%2FYaFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

